

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 1/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Pedro Francisco Garcia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 24/2015  
b) Licitação Nr.: 24/2015-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 21/05/2015  
e) Data da Adjudicação: 21/05/2015 Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação Aquisição de materiais de expediente, informática, telefonia, permanente e suprimentos de informática para as Secretarias de Saúde, Educação, Administração e demais setores da Prefeitura Municipal de Águas Mornas

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

**ACS COMÉRCIO DE COPIADORAS LTDA (11316)**

28	CD-R RECORDABLE (700mb 80 min, 1X-52X) - Marca: MAXPRINT	UNID	510,00	0,0000	0,65	331,50
48	ENVELOPE GRANDE 310MMX410MM, COR KRAFT NATURAL, CAIXA COM 250 UNIDADES. - Marca: ROMITEC	CX	3,00	0,0000	44,00	132,00
130	Pen drive 32 GB - Marca: MAXPRINT	UNID	16,00	0,0000	41,00	656,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.119,50</b>

**AQUINPEL SUPR. PARA ESCR., INF. E PAPELARIA LTDA. (10901)**

15	Caneta para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, ponta de acrílico 4.0mm, espessura da escrita 2.0mm, tinta especial, não recarregável. Caixa com 12 unidades, cor preta. - Marca: PILOT	CX	20,00	0,0000	18,15	363,00
16	Caneta para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, ponta de acrílico 4.0mm, espessura da escrita 2.0mm, tinta especial, não recarregável. Caixa com 12 unidades, cor azul - Marca: PILOT	CX	20,00	0,0000	18,15	363,00
17	Caneta para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, ponta de acrílico 4.0mm, espessura da escrita 2.0mm, tinta especial, não recarregável. Caixa com 12 unidades, cor vermelha. - Marca: PILOT	CX	20,00	0,0000	18,15	363,00
18	Caneta para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, ponta de acrílico 4.0mm, espessura da escrita 2.0mm, tinta especial, não recarregável. Caixa com 12 unidades, cor verde. - Marca: PILOT	CX	20,00	0,0000	18,15	363,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2015 - PR**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 2/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AQUINPEL SUPR. PARA ESCR., INF. E PAPELARIA LTDA. (10901)**

45	ENVELOPE A4, 229MM X 324MM, COR KRAFT NATURAL, CAIXA COM 250 UNIDADES - Marca: SCRITY	CX	11,00	0,0000	27,23	299,53
47	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD/DVD, 125MMX125MM, VISOR TRANSPARENTE. - Marca: SCRITY	UNID	1.560,00	0,0000	0,08	124,80
59	Grampeador com capacidade de 25 a 40 folhas estrutura metálica. Apoio anatômico emborrachado, depósito com face de segurança. Grampeamento com vários tipos de grampos. para grampos 26/6. Alcance 100 mm, tamanho 6,5 x 4 x 18 cm (AxLxP). - Marca: FOSKA ST1077	UNID	75,00	0,0000	24,00	1.800,00
61	Grampeador de mesa grande 23/8-13, grampeia até 100 folhas. Espaço de 70 mm para as folhas, grampos do tipo: 1/4, 3/8, 1/2 (polegadas), 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm). Dimensões aproximadas 28,7 x 7,6 x 18,5cm. - Marca: FOSKA	UNID	10,00	0,0000	32,00	320,00
65	GRAMPO TRILHO METAL. CAIXA COM 50 JOGOS(80MM ENTRE OS FUROS) - Marca: FOSKA	CX	20,00	0,0000	5,00	100,00
84	PAPEL A4 (210 x 297 mm) 75g/m <sup>2</sup> (caixa com 10 resmas de 500 folhas) - Marca: ONE	CX	160,00	0,0000	109,00	17.440,00
113	Refil p/marcador de quadro branco, cartucho para recarga do Marcador WBMA-VBM-M, vermelho, ponta WEBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo -5,5ml, Ponta para reposição. Caixa com 12 unidades. - Marca: PILOT	UNID	10,00	0,0000	35,08	350,80
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>21.887,13</b>

**CELIA REGINA W. SANI-ME (10896)**

11	Caneta esferografica com suspiro e ponta de tungstênio, azul, cx c/ 50 unid. - Marca: JOCAR	CX	33,00	0,0000	18,90	623,70
12	Caneta esferografica com suspiro e ponta de tungstênio, cor preta, cx c/ 50 unid. - Marca: JOCAR	CX	19,00	0,0000	18,90	359,10
13	Caneta esferografica com suspiro e ponta de tungstênio, vermelha, cx c/ 50 unid. - Marca: JOCAR	CX	13,00	0,0000	18,90	245,70
58	Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, correção a seco, micro tape, tampa twist protetora para a fita, medindo 5mm x 6 m, com mecanismo anti-travamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100%. - Marca: MAKE+	UNID	20,00	0,0000	2,50	50,00
66	Lápis preto, corpo madeira, grafite preto, nº 2, caixa com 144 unid. - Marca: LEO LEO	CX	18,00	0,0000	24,52	441,36
79	Mola espiral plástica 20 mm, pacote com 100 unidades. - Marca: MARES	PACT	70,00	0,0000	16,48	1.153,60
80	Mola espiral plástica 29 mm, pacote com 100 unidades. - Marca: MARES	PACT	20,00	0,0000	24,00	480,00
93	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 50 FLS E COM DIMENSIONADOR DE PAPEL - Marca: JOCAR Cod.93022	UNID	50,00	0,0000	50,00	2.500,00

Águas Mornas, 21 de Maio de 2015.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2015 - PR**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 3/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CELIA REGINA W. SANI-ME (10896)**

121	Arquivo de aço confeccionado em chapa de aço de no mínimo 22, medindo aproximadamente 133x47x57 com rolamento, com 04 gavetas para pasta suspensa, com fechadura central, pintura epóxi na cor cinza. - Marca: LUNASA	UNID	7,00	0,0000	340,00	2.380,00
-----	---	------	------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 8.233,46**

**ELMO PAPELARIA LTDA. (8449)**

2	Bandeja para papel, tripla em acrílica estr. móvel. Dimensão 250x350mm, cores diversas. - Marca: NOVACRIL	UNID	32,00	0,0000	25,11	803,52
3	Barbante 100% algodão, quantidade fios 8, acabamento superficial cor cru, rolo 250g. - Marca: CORBATEX	UNID	51,00	0,0000	3,51	179,01
4	Bastão de silicone fino (para pistola de cola quente pequena), pacote 500 gramas - Marca: MAKE	PACT	200,00	0,0000	8,03	1.606,00
5	Bastão de silicone grosso (para pistola de cola quente grande), pacote 1 kg - Marca: MAKE	PACT	200,00	0,0000	16,07	3.214,00
8	Borracha branca nº 40, 42mm X 21mm X 11mm, cx com 40 unidades - Marca: ZAP	CX	11,00	0,0000	5,20	57,20
9	CAIXA ARQUIVO MORTO (PAPELÃO) - Marca: SC	UNID	400,00	0,0000	1,16	464,00
10	Calculadora eletrônica 12 dígitos, fonte alimentação bateria solar, s/ impressão. - Marca: MASTER	UNID	42,00	0,0000	9,25	388,50
14	CANETA MARCA TEXTO EM CORES VARIADAS, PLÁSTICA, PONTA DE FELTRO E TINTA FLUORESCENTE - Marca: MASTER	UNID	225,00	0,0000	0,59	132,75
27	Cartolina 150g, medindo aprox. 50x66 cm, nas cores: amarela, azul, branca, rosa e verde, 40 unidades de cada cor. - Marca: INFORNS	UNID	205,00	0,0000	0,27	55,35
29	CLIP'S 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CX 500G, 750 UNIDADES. - Marca: WIRE	CX	50,00	0,0000	5,24	262,00
30	CLIP'S 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CX 500G. - Marca: WIRE	CX	35,00	0,0000	5,24	183,40
31	CLIP'S 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 500 G, 220 UNIDADES. - Marca: WIRE	CX	19,00	0,0000	5,24	99,56
32	CLIP'S 8/0 - CAIXA 500G - Marca: WIRE	CX	15,00	0,0000	5,24	78,60
33	Cola adesivo instantâneo, tipo BOND, uso em metais, plásticos, borrachas, substratos porosos, madeiras. Frasco com 20g. - Marca: FERNANDES	FRA	83,00	0,0000	5,13	425,79
34	Cola branca - 1 quilo, composição: poliacetato de vinila (PVA), em dispersão aquosa, rótulo azul. - Marca: HENKEL	UNID	60,00	0,0000	11,38	682,80
37	Cola silicone líquida, composição: acetato de polivinila, metanol e aditivo. Frasco com 50 g. - Marca: RENDICOLA	FRA	80,00	0,0000	4,16	332,80
39	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, 18 ML - Marca: ART MAX	UNID	75,00	0,0000	0,73	54,75
41	DVD-R RECORDABLE (4.7 GB 120 MIN) - Marca: ELGIN	UNID	660,00	0,0000	0,57	376,20

Águas Mornas, 21 de Maio de 2015.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2015 - PR**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 4/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELMO PAPELARIA LTDA. (8449)**

42	Elástico circular (dinheiro) em latex, caixa pequena com 100 gramas - Marca: MAMUTH	CX	35,00	0,0000	1,49	52,15
43	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114MM X 229MM CX 1000 UNIDADES - Marca: FORONI	CX	5,00	0,0000	45,09	225,45
44	ENVELOPE 162 X 229 CM, COR KRAFT NATURAL., CAIXA COM 250 UNIDADES, - Marca: FORONI	CX	6,00	0,0000	16,09	96,54
49	Estilete, tipo lâmina retrátil, aplicação escritório, 18mm, material corpo plástico - Marca: MASTER	UNID	31,00	0,0000	0,74	22,94
50	EXTRATOR DE GRAMPOS MATERIAL AÇO TIPO PIRANHA. - Marca: MASTERPRINT	UNID	57,00	0,0000	1,59	90,63
51	FITA ADESIVA 12 X 65 - CELOFANE, MULTIUSO - Marca: FLAX	UNID	95,00	0,0000	0,65	61,75
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X 50 - Marca: FLAX	UNID	120,00	0,0000	1,91	229,20
53	FITA CREPE BRANCA 19 X 50 - Marca: FLAX	UNID	105,00	0,0000	2,15	225,75
54	FITA DE PAPEL CREPADA MARROM 45MM X 50M, PCT 06 UNIDADES - Marca: EUROCELL	PACT	41,00	0,0000	40,23	1.649,43
56	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 1170 - Marca: MASTER	UNID	10,00	0,0000	8,64	86,40
57	Fita para impressora matricial epson lx 300+ - Marca: MASTER	UNID	10,00	0,0000	7,90	79,00
62	Grampos caixa 106/8 para grampeador, com 3000 unidades. - Marca: BACCHI	CX	9,00	0,0000	6,51	58,59
63	Grampo 1/4, 3/8, 1/2 (polegadas) ou 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (mm) , grampo galvanizado, caixa com 5000 unidades. - Marca: BRW	UNID	8,00	0,0000	9,99	79,92
64	Grampos caixas 26/6 para grampeador, com 5000 grampos - Marca: MASTER	CX	23,00	0,0000	1,83	42,09
67	Livro ata capa dura c/ 50 folhas - páginas numeradas - Marca: PAG BRASIL	UNID	2,00	0,0000	3,71	7,42
68	Livro ata capa dura com 100 folhas, paginas numeradas - Marca: PAG BRASIL	UNID	2,00	0,0000	5,33	10,66
69	Livro ata capa dura com 200 folhas, páginas numeradas - Marca: PAG BRASIL	UNID	2,00	0,0000	10,26	20,52
73	Marcador para Quadro Branco recarregável, cor verde, corpo confeccionado em resina termoplástica, tinta de secagem rápida, ponta média, próprio refil rosqueável. - Marca: PILOT	UNID	100,00	0,0000	4,56	456,00
75	Mola espiral plástica 7 mm, pacote com 100 unidades. - Marca: BRAMPLAS	PACT	20,00	0,0000	5,10	102,00
76	Mola espiral plástica 9 mm, pacote com 100 unidades. - Marca: BRAMPLAS	PACT	55,00	0,0000	6,67	366,85
77	Mola espiral plástica 12 mm, pacote com 100 unidades. - Marca: BRAMPLAS	PACT	50,00	0,0000	10,00	500,00
78	Mola espiral plástica 14 mm, pacote com 100 unidades. - Marca: BRAMPLAS	PACT	50,00	0,0000	11,83	591,50

Águas Mornas, 21 de Maio de 2015.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 5/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELMO PAPELARIA LTDA. (8449)**

83	Papel almaço, celulose vegetal, 75G/M <sup>2</sup> , 310 mm, com pauta e margem, tamanho ofício, Pacote com 200 folhas. - Marca: PANAMERICANA	PACT	3,00	0,0000	10,80	32,40
87	Papel contact transparente, colante, rolo 25 metros - Marca: INFORNS	ROL	13,00	0,0000	28,35	368,55
89	Pasta de papelão com aba elástica - Marca: ICL	UNID	515,00	0,0000	0,70	360,50
90	PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. - Marca: ICL	UNID	800,00	0,0000	0,70	560,00
91	Pasta plástica em L, A4 incolor, pcte com 10 unid. - Marca: DAC	UNID	67,00	0,0000	0,46	30,82
92	Pasta suspensa marmorizada pintada, completa, caixa com 50 unidades. - Marca: DELLO	CX	15,00	0,0000	37,13	556,95
94	Perfurador de papel 1 furo para 6 folhas, (tipo alicate) corpo metalico. - Marca: MASTER	UNID	30,00	0,0000	3,46	103,80
95	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor azul. - Marca: JAPAN	UNID	85,00	0,0000	0,74	62,90
96	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor preto. - Marca: JAPAN	UNID	85,00	0,0000	0,74	62,90
97	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor verde. - Marca: JAPAN	UNID	80,00	0,0000	0,74	59,20
98	Pincel atômico com 3 espessuras de ponta cor vermelha - Marca: JAPAN	UNID	85,00	0,0000	0,74	62,90
99	Pincel escolar chato para guache nº 18 - Marca: JOCAR	UNID	60,00	0,0000	1,01	60,60
100	Pincel escolar chato para guache nº 12 - Marca: JOCAR	UNID	60,00	0,0000	0,76	45,60
101	Pincel escolar chato para guache nº 8 - Marca: JOCAR	UNID	60,00	0,0000	0,63	37,80
102	Pistola de adesivo hot melt 60w, para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, bivolt (110x220volts), com aplicador para cola quente de resina plástica, com gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, refis de cola grosso: 1,12cm de diâmetro, comprimento 30cm. - Marca: RHAMOS E BRIT	UNID	31,00	0,0000	32,40	1.004,40
103	Pistola de adesivo hot melt 20w, para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, bivolt (110x220volts), com aplicador para cola quente de resina plástica, com gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, refis de cola fino: 0,75cm de diâmetro, comprimento 30cm. - Marca: RHAMOS E BRIT	UNID	21,00	0,0000	11,81	248,01
104	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura. - Marca: NOVACRIL	UNID	90,00	0,0000	5,64	507,60
110	Refil p/marcador de quadro branco, cartucho para recarga do Marcador WBMA-VBM-M, preto, ponta WEBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo -5,5ml, Ponta para reposição. Caixa com 12 unidades. - Marca: PILOT	CX	10,00	0,0000	24,96	249,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2015 - PR**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 6/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELMO PAPELARIA LTDA. (8449)**

111	Refil p/marcador de quadro branco, cartucho para recarga do Marcador WBMA-VBM-M, azul, ponta WEBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo -5,5ml, Ponta para reposição. Caixa com 12 unidades. - Marca: PILOT	CX	10,00	0,0000	24,96	249,60
112	Refil p/marcador de quadro branco, artucho para recarga do Marcador WBMA-VBM-M, verde, ponta WEBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo -5,5ml, Ponta para reposição. Caixa com 12 unidades. - Marca: PILOT	CX	10,00	0,0000	24,96	249,60
114	ROLO DE PAPEL KRAFT 60 X 180MT - Marca: TRENTO	ROL	11,00	0,0000	73,00	803,00
116	Tesoura picotar tamanho 21cm, lamina em aço inox 8, cabo em polipropileno. - Marca: MASTER	UNID	35,00	0,0000	23,98	839,30
117	Tinta guache 250g, atóxica nas cores: amarelo claro e escuro, azul claro e escuro, branco, laranja, lilás, magenta, marrom, pele, preto, rosa claro e escuro, verde claro e escuro, vermelho claro e escuro. 15 unidades de cada cor - Marca: PIRATININGA	UNID	340,00	0,0000	2,08	707,20
118	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUAS, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICOS LÍQUIDOS, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. - Marca: JAPAN	FRAS	10,00	0,0000	1,22	12,20
120	Umidecedor de dedos - Marca: WALEU	UNID	12,00	0,0000	1,22	14,64
122	Aparelho telefone sem fio com as seguintes especificações mínimas, localizador de mono-fone, função flash, frequência de 900Mhz, Bateria (06 horas de carga, 05 horas de conversação, 11 dias de espera), voltagem 220t e garantia de um ano. - Marca: INTELBRAS Pleno	UNID	27,00	0,0000	59,80	1.614,60
123	Aparelho telefonico de mesa com as seguintes especificações mínimas: Volume/campainha: 3 volumes/2 timbres. Funções do aparelho: Flash; Mudo. Itens Inclusos: - 01 base; - 01 monofone; - 01 adaptador/cabo de linha telefônica; - 01 cordão espiral; - Manual do usuário - Garantia de 01 ano - Marca: INTELBRAS TS40	UNID	6,00	0,0000	38,88	233,28
124	Estabilizador 500VA - Marca: ENERMAX EXS II	UNID	1,00	0,0000	117,45	117,45
127	Mouse óptico com fio, conexão USB - Marca: PISC	UNID	43,00	0,0000	7,86	337,98
132	Teclado USB ABNT2 - Marca: PISC	UNID	2,00	0,0000	17,35	34,70
149	Cartucho de tinta HP DESKJET 840C , preto, compatível - Marca: MASTER	UNID	25,00	0,0000	20,39	509,75
159	Cartucho de tinta HP DESKJET INK ADVANTAGE 2546 - TRICOLOR 662, compatível - Marca: HP	UNID	30,00	0,0000	26,35	790,50
161	Toner para impressora SAMSUNG ML2851ND, compatível - Marca: MASTER	UNID	4,00	0,0000	58,99	235,96
163	Toner para impressora XEROX PHASER 3125 PCL6, compatível - Marca: MASTER	UNID	4,00	0,0000	57,63	230,52
165	Toner para impressora BROTHER DCP 7065DN (TN450RF), compatível - Marca: MASTER	UNID	10,00	0,0000	37,10	371,00

Águas Mornas, 21 de Maio de 2015.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2015 - PR**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 7/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELMO PAPELARIA LTDA. (8449)**

168	Papel lembrete, papel off-set 75g/m <sup>2</sup> , 95x80mm, cx c/ 750 folhas - Marca: TILIBRA	CX	40,00	0,0000	15,99	639,60
169	Pasta sanfonada de polipropileno, para folha A4 com 12 divisões, com fechamento botão com elástico - Marca: DAC	UNID	7,00	0,0000	13,42	93,94
170	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura de 15mm. Caixa com 12 unidades. - Marca: BRW	CX	20,00	0,0000	3,59	71,80
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>27.022,17</b>

**EONIX SUPRIMENTOS E INFORMÁTICA LTDA - ME (11314)**

133	Cartucho de tinta hp deskjet 2050 black (cartucho 122 XL), compatível - Marca: SKILL	UNID	15,00	0,0000	23,00	345,00
141	Cartucho impressora HP laser Jet P1005, compatível - Marca: POLITONER	UNID	32,00	0,0000	22,60	723,20
144	Cartucho de tonner para impressora Samsung SCX 5530 FN, compatível - Marca: POLITONER	UNID	25,00	0,0000	65,00	1.625,00
145	Cartucho impressora HP laser Jet P 1102, compatível - Marca: POLITONER	UNID	43,00	0,0000	23,55	1.012,65
146	Cartucho de tonner para impressora laser Jet pro 400 color M451dw, compatível - Marca: POLITONER	UNID	22,00	0,0000	39,00	858,00
148	Cartucho de tinta (HP Jato D1560/HP jato F380/HP officejet j3680 all/HP deskjet F4180) 22 COLORIDO, compatível - Marca: SKILL	UNID	30,00	0,0000	39,00	1.170,00
152	Cartucho de tinta HP DESKJET 2050 BLACK(122XL), compatível - Marca: SKILL	UNID	35,00	0,0000	23,00	805,00
162	Toner para impressora HP LASER JET PRO 400, compatível - Marca: POLITONER	UNID	15,00	0,0000	39,00	585,00
164	Toner para impressora LASERJET PRO M1132, compatível - Marca: POLITONER	UNID	20,00	0,0000	22,65	453,00
166	Toner para impressora HP LASER JET M1005 MFP, compatível - Marca: POLITONER	UNID	20,00	0,0000	26,90	538,00
167	Toner para impressora HP LASER 1018, compatível - Marca: POLITONER	UNID	10,00	0,0000	26,90	269,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.383,85</b>

**Escrimate comercial e serv. de informática eireli (11070)**

137	Cartucho impressora HP Deskjet F 4480 preto, compatível - Marca: PS3	UNID	10,00	0,0000	24,17	241,70
138	Cartucho impressora HP Deskjet F 4480 color, compatível - Marca: PS3	UNID	10,00	0,0000	33,62	336,20
154	Cartucho de tinta CANON IP1900 PRETO PG40, compatível - Marca: PS3	UNID	20,00	0,0000	43,07	861,40
157	Cartucho de tinta (HP Photosmart/HP jato D1660) COLOR 60, compatível - Marca: PS3	UNID	20,00	0,0000	33,62	672,40

Águas Mornas, 21 de Maio de 2015.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 8/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**Escrimate comercial e serv. de informática eireli (11070)**

158	Cartucho de tinta (HP Photosmart/HP jato D1660) BLACK 60B, compatível - Marca: PS3	UNID	20,00	0,0000	24,17	483,40
160	Cartucho de tinta HP DESKJET INK ADVANTAGE 2546 - PRETO 662, compatível - Marca: HP	UNID	35,00	0,0000	21,90	766,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.361,60</b>

**M.J.G Tecnologia e Serviços em Informática Ltda M. (10911)**

131	Régua de energia com fusível, mínimo 04 tomadas - Marca: ENERMAX/PERSONAL II	UNID	1,00	0,0000	21,00	21,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>21,00</b>

**RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI (11315)**

6	Bobina para fax térmico, medindo 215mm x 30mm - Marca: TREVO	ROL	2,00	0,0000	3,75	7,50
7	BOBINA DE PAPEL SEMI-KRAFT 1,20 X 200M - Marca: TRENTO	UNID	15,00	0,0000	77,10	1.156,50
19	Caneta para retroprojetor ponta fina azul - Marca: CIS	UNID	90,00	0,0000	1,43	128,70
20	Caneta para retroprojetor ponta fina preta - Marca: CIS	UNID	90,00	0,0000	1,43	128,70
21	Caneta para retroprojetor ponta fina vermelha - Marca: CIS	UNID	90,00	0,0000	1,43	128,70
22	Caneta para retroprojetor ponta média azul - Marca: JOCAR	UNID	50,00	0,0000	1,03	51,50
23	Caneta para retroprojetor ponta média preta - Marca: JOCAR	UNID	60,00	0,0000	1,03	61,80
24	Caneta para retroprojetor ponta média vermelha - Marca: JOCAR	UNID	50,00	0,0000	1,03	51,50
25	Capa para encadernação fosca, pacote com 50 unidades - Marca: OFFICE	PACT	50,00	0,0000	9,75	487,50
26	Capa para encadernação transparente, pacote com 50 unidades - Marca: OFFICE	PACT	50,00	0,0000	9,75	487,50
35	Cola branca, lavável, atóxica, com 110 gramas. - Marca: PIRATINIGA	UNID	175,00	0,0000	0,99	173,25
36	Cola colorida, com bico aplicador, cores com brilho intenso, Colagens, Relevos coloridos, para decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel papel cartão e cartolina, não tóxica, tubos com aproximadamente 23gramas cada, caixa com 6 cores. - Marca: PIRATINIGA	CX	40,00	0,0000	3,98	159,20
38	Cola, tipo bastão, composição polivinil acetato PVA, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, tubo com aproximadamente 20g. - Marca: LEONORA	TUBO	125,00	0,0000	0,69	86,25
40	Corretivo em fita 4,2mmx8,5m - Marca: JOCAR	UNID	100,00	0,0000	2,85	285,00
46	ENVELOPE CARTA COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: SCRITY	CX	15,00	0,0000	27,32	409,80
55	Fita dupla face 19X30 cm - Marca: EPA	UNID	58,00	0,0000	3,30	191,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2015 - PR**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 9/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI (11315)**

60	Grampeador de mesa grande 26/6. Grampeia até 60 folhas, espaço de 58 mm para as folhas, grampos do tipo: 23/6 - 24/6 - 26/6 - 23/8 - 24/8 - 26/8 - 23/10. - Marca: GENMES Cod5717	UNID	25,00	0,0000	88,00	2.200,00
71	Marcador para Quadro Branco recarregável, cor azul, corpo confeccionado em resina termoplástica, tinta de secagem rápida, ponta média, próprio refil rosqueável. - Marca: JOCAR	UNID	100,00	0,0000	3,84	384,00
72	Marcador para Quadro Branco recarregável, cor preto, corpo confeccionado em resina termoplástica, tinta de secagem rápida, ponta média, próprio refil rosqueável. - Marca: JOCAR	UNID	100,00	0,0000	3,84	384,00
74	Marcador para Quadro Branco recarregável, cor vermelho, corpo confeccionado em resina termoplástica, tinta de secagem rápida, ponta média, próprio refil rosqueável. - Marca: JOCAR	UNID	100,00	0,0000	3,84	384,00
81	Numerador automático com 6 dígitos, Contador manual, corpo de metal, com 6 dígitos e 7 movimentos, repetir o mesmo número indefinitivamente, números consecutivos: 2-3-4-5-6 e 12, fácil de manusear. Acompanhar almofada, tinta e caneta para mudança do número. Dimensões aprox. 148 x 60 x 55mm - Marca: GENMES	UNID	2,00	0,0000	135,00	270,00
85	Papel A4 folha resistente 150g/m <sup>2</sup> , capa papel duplex 230g/m <sup>2</sup> sem pauta, bloco com 20 folhas. - Marca: OFF PAPER	3LOC	215,00	0,0000	3,75	806,25
88	PAPEL VERGÊ A4 COR CREME 180 G/M <sup>2</sup> , CAIXA COM 50 FOLHAS, 210MM X 297MM. - Marca: OFF PAPER	CX	50,00	0,0000	8,00	400,00
105	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 19mm, abertura de 7mm. Caixa com 12 unidades. - Marca: BRW	CX	20,00	0,0000	1,65	33,00
106	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Preto - 20ml, - Marca: J.STAMP	=RAS	40,00	0,0000	4,58	183,20
107	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Azul - 20ml, - Marca: J.STAMP	=RAS	40,00	0,0000	4,58	183,20
108	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Vermelho - 20ml, - Marca: J.STAMP	=RAS	40,00	0,0000	4,58	183,20
109	Reabastecer Pincel Quadro Branco - Verde - 20ml, - Marca: J.STAMP	=RAS	40,00	0,0000	4,58	183,20
115	Tesoura multiuso grande 21 cm, lamina de aço inox, cabo polipropileno, ponto vermelho - Marca: JOCAR	UNID	70,00	0,0000	3,15	220,50
119	Tinta para pintura facial, atóxica em pasta, potes com 25ml, com 6 cores cada, dermatologicamente testada: formulação cosmética, textura macia, fácil aplicação e remoção - Marca: ROSTINHO PINT.	CX	24,00	0,0000	21,11	506,64
128	Pen drive 8 GB - Marca: SANDISK	UNID	5,00	0,0000	15,00	75,00
129	PEN-DRIVE 16 GB - Marca: SANDISK	UNID	20,00	0,0000	25,50	510,00
134	cartucho de tinta hp deskjet 2050 color (cartucho 122 XL), compatível - Marca: D&A	UNID	15,00	0,0000	33,60	504,00
135	Cartucho impressora HP Fotosmrt C4480, color, compatível - Marca: D&A	UNID	10,00	0,0000	23,25	232,50

Águas Mornas, 21 de Maio de 2015.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2015 - PR**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 10/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI (11315)**

139	Cartucho impressora HP Deskjet D 1560 preto, compatível - Marca: D&A	UNID	85,00	0,0000	17,53	1.490,05
143	Cartucho de tonner para impressora Samsung SCX 4623 F preto, compatível - Marca: D&A	UNID	20,00	0,0000	51,09	1.021,80
147	Cartucho de tinta (HP Jato D1560/HP jato F380/HP officejet j3680 all/HP deskjet F4180) 21 PRETO, compatível - Marca: D&A	UNID	30,00	0,0000	17,54	526,20
150	Cartucho de tinta HP DESKJET 840C, colorido, compatível - Marca: D&A	UNID	25,00	0,0000	28,35	708,75
151	Cartucho de tinta HP DESKJET 2050 COLOR(122XL), compatível - Marca: D&A	UNID	30,00	0,0000	33,61	1.008,30
153	Cartucho de tinta CANON IP1900 colorido CL41, compatível - Marca: D&A	UNID	20,00	0,0000	76,81	1.536,20

**Total do Fornecedor: 17.928,79**

**SANDRO VILMAR PIRES - ME (11071)**

125	Estabilizador 1000VA, entrada 220, saída 110 - Marca: ENERMAXXSII	UNID	5,00	0,0000	180,00	900,00
126	Monitor, mínimo 17" com tecnologia LED - Marca: AOC E2050SW	UNID	1,00	0,0000	391,90	391,90
140	Cartucho impressora HP Deskjet D1560 color, compatível - Marca: ECO 662C	UNID	70,00	0,0000	34,00	2.380,00

**Total do Fornecedor: 3.671,90**

**Suprimóveis Lrda-EPP (10899)**

136	Cartucho impressora HP Fotosmrt C4480, preto, compatível - Marca: CONECTION	UNID	15,00	0,0000	17,50	262,50
142	Cartucho Laser Brother HL 2170 W, compatível - Marca: CONECTION	UNID	20,00	0,0000	34,25	685,00
155	Cartucho de tintaEPSON STYLUS C43UX COLOR, compatível - Marca: CONECTION	UNID	15,00	0,0000	2,55	38,25
156	Cartucho de tinta EPSON STYLUS C43UX Black, compatível - Marca: CONECTION	UNID	20,00	0,0000	4,00	80,00

**Total do Fornecedor: 1.065,75**

**Total Geral: 92.695,15**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2015  
Processo de Licitação: 24/2015  
Data do Processo: 23/04/2015

Folha: 11/11

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Águas Mornas, 21 de Maio de 2015.